販売店各位
2021 年 5月 28 日

DEALER INFORMATION

FANTIC XEF250Trail 価格改定のご案内

　日頃はファンティック製品の拡販、ならびにアフターセールス業務にご尽力いただき

誠に有難うございます。

ファンティック車両に関しまして、新価格を発表させていただいたばかりではございま

すが、販売強化のため XEF250Trail（旧称：Enduro250）の価格を改定することにいたし

ましたのでご案内いたします。是非とも製品拡販にご協力お願い申し上げます。

モータリスト合同会社
〒144-0055　東京都大田区仲六郷 2-41-8
TEL：03-3731-2388　FAX：03-3731-2389

XEF250Trail 価格変更

貴下ますますご清祥のこと、お慶び申し上げます。日頃は弊社取扱商品の拡販にご協力い
ただき、心より感謝申し上げます。
さて表題の件、過日新価格を発表させていただいたばかりではありますが、販売強化のた
め、当該車両の価格を以下の通り訂正させていただきます。

昨年以降、海上輸送運賃の大幅な上昇（2倍以上）、為替レートの上昇（10％以上）に加え、
新規制対応に伴う欧州出荷価格の上昇（10％程度）と、非常に厳しい経営環境に伴い、
やむなく一部商品の値上げをさせていただく旨発表させていただきました。しかしながら、
Caballero 250cc シリーズの価格を据え置いたため、Enduro 250 については極端な価格上
昇による同じ排気量内での大きな価格差が生じるという現象が起きてしまいました。幸い、
旧 Enduro 250 シリーズは非常にご好評いただき、貴重なプレミアム・トレールとして今
後も成長が見込めるモデルでもありますことから、改めて同排気量モデル、同系統のエン
ジン搭載モデルとしてバランスを取らせていただくべく、新モデルである XEF250 Trail に
ついて改めて価格を見直し、CABALLERO250 シリーズに近づける努力を重ねさせていた
だき、新価格を発表させていただくことといたしました。

XEF 250 Trail（旧称：Enduro250）
新価格：950,000円 ( 消費税 10％込み )

XEF 250 Trail は、世界的に見ても稀なこのクラスで、4 サイクルエンジンを搭載し、
EURO-5 環境規制に対応させたツーリング・トレイル・モデルとして、非常にご好評いた
だいております。欧州市場では 2 年連続最多販売台数のトレイルモデルに選ばれるなど、
そのスタイル、性能が高く評価されてきました。レーサーではなく誰もが乗りやすく、し
かしレーシングモデルの DNA を継ぎ、軽量で扱いやすい、かつ高級感あふれる部品で仕
上げられた貴重なプレミアム・トレイル・モデルとして、日本でもなかなか在庫する余裕
がないほどに売れ続けているモデルです。

モータリストでは、XEF シリーズを 250 ㏄ /125 ㏄のいずれも次回入荷便にてこれまで以
上に大きな台数を確保、販売店の皆さまの商機に貢献できるよう準備を進めております。
5 月生産分はすでにイタリアを出発し、7 月下旬には到着の予定ですので、ぜひ積極的に
ご商談を進めていただき、また XEF250 Trail の拡販にご協力いただきたく、改めてお願い
申し上げます。
本件についてのお問い合わせ、並びに在庫のご相談は、担当の営業スタッフまでご遠慮な
くご連絡頂戴できれば幸いです。

モータリスト合同会社
TEL：03-3731-2388　Mail：info@motorists.jp